МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕРЕЗКА»

                              СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297200 Республика Крым,  пос.Советский  ул. Железнодорожная, 19, телефон: 9-26-43 e-mail: sadik-_berezka-

sovetskiy@crimeaedu.ru ОКПО 00796140, ОГРН 1159102010605, ИНН/КПН 9108119569/910801001

ПРИКАЗ

02.09.2024 года                      п. Советский                                    №  01-17/71

«О мерах по предупреждению незаконного

сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся

(воспитанников)  МБДОУ  «Советский

детский сад №2 «Березка»

Во исполнения приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающих, воспитанников образовательных организаций Республики Крым», с

целью регулирования привлечения и использования средств граждан и

профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности образовательной

организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МБДОУ «Советский детский сад №2 «Березка»:

1.1. Не допускать неправомерного сбора денежных средств на приобретение

методических пособий и материалов, материальных ценностей, оборудования, на

осуществление уборки помещений, приобретение подарков педагогическому

коллективу и администрации, проведение аттестации, праздничных мероприятий с

родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников); принуждения

со стороны сотрудников учреждения, органов самоуправления и родительской

общественности к сбору денежных средств.

2. Старшему воспитателю Новиковой О.А..:

2.1. Осуществлять контроль за соблюдением в МБДОУ «Советский детский сад

№2 «Березка» действующего приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающих, воспитанников образовательных организаций Республики Крым»;

2.2. Довести приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающих,

воспитанников образовательных организаций Республики Крым» до сведения

родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) МБДОУ

«Советский детский сад №2 «Березка»;

2.3. Разместить приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 06.02.2024 года № 175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающих, воспитанников

образовательных организаций Республики Крым», а также настоящий приказ на

официальном сайте МБДОУ «Советский детский сад №2 «Березка»

https://berezkasov.eduds.ru/home

2.4. Своевременно рассматривать обращения родителей (законных представителей),

связанные с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, по

результатам рассмотрения принимать конкретные меры.

3. Работники образовательного учреждения будут привлечены к ответственности в

установленном законом порядке в случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с

родителей (законных представителей) или было оказано в этом содействие.

4. Делопроизводителю довести настоящий приказ до сведения всех работников МБДОУ

«Советский детский сад №2 «Березка» под подпись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                    А.П. Комиссарова

 С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1 Бекберова Ю.С. воспитатель

2 Сидорова О.С. воспитатель

3 Макарова Н.В. воспитатель

4 Симонова С.Г. воспитатель

5 Маслова А.О. воспитатель

6 Ященко А.А. воспитатель

7 Растаргуева Л.В. воспитатель

8 Куневич М.Е. воспитатель

9 Абсеметова З.О. воспитатель

10 Комисаренко О.П. воспитатель

11 Бибик М.Б. воспитатель

12 Котенко Н.П. музыкальный  руководитель

13 Грейдина Т.А. музыкальный  руководитель

14 Граменкина В.И. музыкальный  руководитель

15 Колимбет З.М. воспитатель

16 Пилипчук Т.Н воспитатель

17 Русенко Л.А. воспитатель

18 Узеирова Н.З. воспитатель

19 Марченко С.Г. воспитатель

20 Тарасова Н.А. воспитатель

21 Хаустова А.В. воспитатель

22 Еналеева М.А. воспитатель

23 Хоруженко Е.В. воспитатель

24 Мустафаева А.С. воспитатель

25 Шлемова О.С. учитель-логопед

26 Новикова О.А. старший воспитатель

27 Коновалова Н.В. заместитель заведующего